
                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

 
 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 130, de 11/12/2017 

 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º -  NOMEAR a Comissão do processo de seleção do Mestrado 
Profissional em Administração, Mestrado Acadêmico em 
Administração e Doutorado em Administração do Centro de 

Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC 
referente ao ano de 2018, composta pelos seguintes professores:. 

  
 Presidente: Simone Ghisi Feuerschütte 

Membro: Aline Regina Santos 

Membro: Ana Paula Grillo Rodrigues 
Membro: Arlindo Carvalho Rocha 

Membro: Carlos Roberto De Rolt 
Membro: Clerilei Aparecida Bier 
Membro: Dannyela da Cunha Lemos 

Membro: Denilson Sell 
Membro: Everton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier 

Membro: Fabiano Maury Raupp 
Membro: Graziela Dias Alperstedt 

Membro: Júlio da Silva Dias 
Membro: Leandro Costa Schmitz 
Membro: Leonardo Secchi 

Membro: Marcelo Gitirana Gomes Ferreira 
Membro: Marcello Beckert Zappellini 

Membro: Maria Carolina Martinez Andion 
Membro: Mário Cesar Barreto Moraes 
Membro: Martha Kaschny Borges 

Membro: Maurício Custódio Serafim 
Membro: Micheline Gaia Hoffmann 

Membro: Nério Amboni 
Membro: Paula Chies Schommer 
Membro: Rafael Tezza 

 
 

 
 
 



                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

Os docentes responsáveis pela organização do processo seletivo 
serão: 

Presidente: Simone Ghisi Feuerschütte 
Membro: Arlindo Carvalho Rocha 
Membro: Dannyela da Cunha Lemos 

Membro: Maria Carolina Martinez Andion 
Membro: Mário César Barreto Moraes 

Membro: Nerio Amboni 
Membro: Rafael Tezza 
 

Art. 2º - Cabe à Comissão proceder ao cumprimento dos termos 
estabelecidos no Edital referido. 

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 

Florianópolis, 11 de dezembro de 2017. 
 

 


